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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 27. februar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 274 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 274: 

”På førtidspensionsområdet har beskæftigelsesminister Troels Lund Poulsen tilkende-
givet, at der er brug for at se på førtidspensionsaftalen, så borgere med samme behov 
behandles ens uanset, hvilken kommune de bor i. Er ministeren af den opfattelse, at 
forældre til handicappede og/eller langvarigt eller kronisk syge børn bør behandles 
ens, uanset hvilken kommune de bor i, og mener ministeren, at det er tilfældet i dag?” 

Svar: 

Kommunerne har et klart ansvar for at sikre, at alle forældre til børn med handicap får 

den hjælp og støtte, som de har ret til efter serviceloven.  

 

Samtidig har kommunerne både ansvar for og ret til at justere og prioritere de lokale 

indsatser, så længe dette sker inden for lovgivningens rammer. Det er altså op til den 

enkelte kommunalbestyrelse at træffe beslutning om det overordnede, vejledende 

serviceniveau i kommunen, også på børnehandicapområdet.  

 

Muligheden for at fastsætte lokale serviceniveauer er en konsekvens af det kommuna-

le selvstyre, som skal sikre, at lokale beslutninger træffes så tæt på borgerne som 

muligt, på baggrund af en lokal debat, hvor borgerne kan gå direkte i dialog med dem, 

som træffer beslutningerne. Jeg betragter selvstyret som en grundsten i vores nær-

demokrati, som jeg bakker fuldt og helt op om - også selv om det betyder, at der kan 

være forskel fra kommune til kommune på, hvordan eksempelvis indsatsen overfor 

børn med handicap er tilrettelagt.  

 

Afslutningsvist vil jeg dog også endnu en gang pointere, at de lokalt fastsatte service-

niveauer naturligvis altid skal ligge inden for lovgivningens rammer, lige som det er 

vigtigt at huske på, at afgørelser altid skal træffes på baggrund af en konkret og indivi-

duel vurdering af det enkelte barns og den enkelte families behov, uanset hvilken 

kommune familien bor i, og uanset kommunens fastsatte serviceniveau. 
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